



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองกระเป๋ ถึงสายทางบ้านหนองบัว
หมู่ที่ ๔ บ้านหนองกระเป๋ ตำบลนาเลียง อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้ง
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท
ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th
ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางบ้านหนองกระเป๋ ถึงสายทางบ้านหนองบัว หมู่ที่ ๔ บ้านหนองกระเป๋ ตำบลนาเลียง อำเภ
อนาแก จังหวัดนครพนม โดยมีกว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๔๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า
๑๒,๐๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานของกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบล
นาเลียงกำหนด) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๑๒๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้)
ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๖,๘๗๐,๐๐๐.- บาท (หกล้านแปดแสน-
เจ็ดหมื่นบาทถ้วน-) จำนวนเงินราคากลาง ๖,๗๓๒,๔๑๗.๐๙.- บาท (หกล้านเจ็ดแสนสามหมื่นสองพันสี่ร้อย-
เจ็ดสิบบาทเก้าสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและ การคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้า
ตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าว
ข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายสุรชาติ บริโป)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองกระเป๋ ถึงสายทางบ้านหนองบัว หมู่ที่ 4
บ้านหนองกระเป๋ ตำบลนาเลียง อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองกระเป๋ ถึงสายบ้านหนองบัว หมู่ที่ ๔ บ้านหนองกระเป๋ ตำบลนาเลียง
อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง / องค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 6,870,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 2,400 เมตร หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า
12,000 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 27 ม.ค. 2566 เป็นเงิน 6,732,417.09 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 กัลยา ชันทองคำ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง

7.2 วิทยา สัพโส กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.3 พิภพ บัวชุม กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

พิภพ บัวชุม

27 มกราคม 2566 10:17:18

แบบฟอร์มราคาจ้างก่อสร้างหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองกระเป๋ ถึงสายทางบ้านหนองบัว หมู่ที่ 4 บ้านหนองกระเป๋ ตำบลนาเลียง อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง/องค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	2. งานดิน (EARTHWORK) 2.1 งานดินคันทาง (EMBANKMENT) 2.1.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม.	255.000	40.37	10,294.35	1.4019	56.59	14,431.64
2	3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	600.000	318.73	191,238.00	1.4019	446.82	268,096.55
3	3.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 3.2.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	480.000	66.87	32,097.60	1.4019	93.74	44,997.62

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองกระเป๋ ถึงสายทางบ้านหนองบัว หมู่ที่ 4 บ้านหนองกระเป๋ ตำบลนาเลียง อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง/องค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.3 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING SUBBASE)(ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม) 4. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	14,400.000	11.97	172,368.00	1.4019	16.78	241,642.69
5	4.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	12,000.000	342.80	4,113,600.00	1.4019	480.57	5,766,855.84
6	4.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	120.000	179.94	21,592.80	1.4019	252.25	30,270.94
7	4.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	1,080.000	87.50	94,500.00	1.4019	122.66	132,479.55

พิภพ บัวชุม

27 มกราคม 2566 10:17:59

หน้า 2 จาก 3

แบบฟอร์มราคาจ้างก่อสร้างหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองกระเป๋ ถึงสายทางบ้านหนองบัว หมู่ที่ 4 บ้านหนองกระเป๋ ตำบลนาเลียง อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง/องค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	4.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	2,400.000	66.99	160,776.00	1.4019	93.91	225,391.87
9	5. งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 5.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม. 6. ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	ม.	3.000	1,248.40	3,745.20	1.4019	1,750.13	5,250.39 3,000.00
รวมราคากลาง								6,732,417.09

กรมบัญชีกลาง

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปรายการกลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองกระเป๋ ถึงสายทางบ้านหนองบัว หมู่ที่ 4 บ้านหนองกระเป๋ ตำบลนาเลียง อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง/องค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง

(วิทยา สัพโส)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(กัลยา ชันทองคำ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(พิกพ บัวชุม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

พิกพ บัวชุม

27 มกราคม 2566